
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13154/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení provozu a údržby majetku

Vyřizuje: Pietroszová Adéla Ing.

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.09.2018

Nabytí plynárenského zařízení do vlastnictví SMK - GasNet, s.r.o. a jeho následná 
likvidace a vyřazení z majetku - KOSMOS

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem, do majetku statutárního města Karviné plynovodní přípojku, na kterou je napojen objekt vývařovny a která 
je umístěna na pozemcích p. č. 2443/12, 2443/1, 3988/2 vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za 
celkovou kupní cenu ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu č. 
MMK/SML/990/2018, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné majetek 
plynárenského zařízení, které statutární město Karviná nabude na základě Kupní smlouvy č. MMK/SML/990/2018, 
v pořizovací ceně Kč 100,- (slovy: Jednosto korun českých).

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OM-Nabytí plynárenského zařízení - 
GasNet-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-28-OM-Smlouva-MMK_SML_990_2018-Ga
sNet-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Datum: 29.08.2018 Datum: 29.08.2018 Datum: 29.08.2018 Datum: 03.09.2018

Blanka Rychla
 Ing. Jana 

Salamonová
Ing. Helena 

Bogoczová Ing. Jan Wolf
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13154/2018 Stránka 1 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Nabytí plynárenského zařízení do vlastnictví SMK – GasNet, s.r.o. a jeho následná likvidace a 
vyřazení z majetku - KOSMOS Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Nabytí plynárenského zařízení do vlastnictví SMK – GasNet, s.r.o. a jeho následná likvidace a 

vyřazení z majetku - KOSMOS 

Statutární město Karviná, zastoupeno Odborem majetkovým, připravuje realizaci akce pod názvem 

„Demolice vývařovny, společenské místnosti, výměníkové stanice a realizace technologie 

výměníku objektu KOSMOS v Karviné - Mizerově“. Předmětem akce je demolice vývařovny, 

společenské místnosti a výměníkové stanice na ulici Žižkova 1799/2a v Karviné-Hranicích.  

V rámci přípravy demolice výše uvedených objektů je řešeno nezbytné odpojení plynovodní přípojky, 

na kterou je napojen objekt vývařovny a která je ve vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČ 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem (dále též jen „společnost GasNet, 

s.r.o.“). V této souvislosti společnost GridServices, s.r.o., IČ 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, zastupující společnost GasNet, s.r.o., vydala stanovisko, ve kterém určila 

podmínky pro odpojení plynovodní přípojky. Jednou z podmínek je uzavření kupní smlouvy o převodu 

dotčené plynovodní přípojky, umístěné na pozemcích p. č. 2443/12, 2443/1, 3988/2 v katastrálním 

území Karviná-město, obec Karviná, do majetku statutárního města Karviné.  

Plynárenské zařízení, které je předmětem převodu, je vyznačeno v situačním zákresu, jenž tvoří 

přílohu Kupní smlouvy č. MMK/SML/990/2018 uvedené v příloze č. 1 k usnesení.  

Kupní cena uvedeného plynárenského zařízení byla stanovena v celkové výši Kč 100,-- (slovy: Sto 

korun českých). Od DPH je převod plynárenského zařízení osvobozen.  

Vzhledem ke skutečnosti, že výše specifikované plynárenské zařízení je dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, samostatnou nemovitou věcí, rozhodování o jeho nabytí do 

majetku města je vyhrazeno Zastupitelstvu města Karviné.  

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné za účelem realizace akce pod názvem „Demolice 

vývařovny, společenské místnosti, výměníkové stanice a realizace technologie výměníku objektu 

KOSMOS v Karviné - Mizerově“ doporučuje rozhodnout nabýt z vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., 

IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, do majetku statutárního města 

Karviné plynovodní přípojku, na kterou je napojen objekt vývařovny a která je umístěna na pozemcích 

p. č. 2443/12, 2443/1, 3988/2 vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za celkovou 

kupní cenu ve výši Kč 100,-- (slovy: Sto korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu č. 

MMK/SML/990/2018, která je přílohou č. 1 k usnesení.  

Dne 27.8.2018 Rada města Karviné na své 85. schůzi usnesením č.4940 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, do majetku statutárního města Karviné plynovodní 

přípojku, na kterou je napojen objekt vývařovny a která je umístěna na pozemcích p. č. 2443/12, 

2443/1, 3988/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za celkovou kupní cenu ve výši Kč 

100,-- (slovy: Sto korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu č. MMK/SML/990/2018, 

která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné doporučila Zastupitelstvu města Karviné schválit provedení fyzické likvidace a 

vyřazení z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné plynovodní přípojky, kterou 

statutární město Karviná nabude na základě Kupní smlouvy č. MMK/SML/990/2018, v pořizovací ceně 

Kč 100,-- (slovy: Sto korun českých). 

Stanovisko Odboru majetkového: 

Odbor majetkový doporučuje Zastupitelstvu města Karviné na základě doporučení Rady města 

Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví společnosti GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, do majetku statutárního města Karviné plynovodní přípojku, na 

kterou je napojen objekt vývařovny a která je umístěna na pozemcích p. č. 2443/12, 2443/1, 3988/2 v 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Nabytí plynárenského zařízení do vlastnictví SMK – GasNet, s.r.o. a jeho následná likvidace a 
vyřazení z majetku - KOSMOS Strana 2 / 2 
 
 

katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za celkovou kupní cenu ve výši Kč 100,-- (slovy: Sto 

korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu č. MMK/SML/990/2018, která je přílohou č. 1 

k tomuto usnesení. 

Odbor majetkový doporučuje Zastupitelstvu města Karviné na základě doporučení Rady města 

Karviné schválit provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví statutárního 

města Karviné plynovodní přípojky, kterou statutární město Karviná nabude na základě Kupní smlouvy 

č. MMK/SML/990/2018, v pořizovací ceně Kč 100,-- (slovy: Sto korun českých). 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 

 


	13154-OM-Nabytí plynárenského zařízení do vlastnictví SMK - GasNet, s.r.o.a jeho následná likvidace a vyřazení z majetku - KOSMOS
	ZM-28-OM-Nabytí plynárenského zařízení - GasNet-DZ
	ZM-28-OM-Smlouva-MMK_SML_990_2018-GasNet-1U

